
Z Á P I S č. 2/2009 
ze zasedání Zastupitelstva obce Kocbeře 

konaného dne 19. března 2009 v 18.00 hodin na Obecním úřadě v 
Kocbeřích 

 
 

Přítomni: Rezková, Svatošová, Hroneš, Makeš, Štěpař, Tlapáková 
Omluven: Hejzlar 
 
Občané: dle prezenční listiny 
 
 Zasedání zastupitelstva bylo zahájeno starostkou obce paní Evou 
Rezkovou, která oznámila, že zasedání bylo řádně svoláno a vyvěšeno na úřední 
desce. Dále oznámila, že zápis z minulého zasedání zastupitelstva obce je 
považován za schválený, jelikož k němu nebylo připomínek. 
      
Ověřovateli byli navrženi:  
Průběh hlasování:  Pro: 6   Proti: 0   zdržel se: 0 
Ověřovatelé byli 6-ti hlasy schváleni. 
 
Zapisovatelem byla určena p. Michaela Tlapáková a p. Luboš Hroneš  
 
Oproti vyvěšenému programu  na úřední desce Obecního úřadu Kocbeře navrhla 
starostka doplnit bod před bod „Smlouva o smlouvě budoucí – ČEZ – přípojka 
David Krejčí“: 
Bod č. 14) Použití výtěžku z VHP za rok 2008 
Bod č. 15) Obec Kocbeře – Rozpočtové opatření č. 1/2009 
 
PROGRAM ZASEDÁNÍ:   
 
Program:   
1) Kontrola usnesení 
2) Volba ověřovatelů zápisu 
3) Pan Samek – žádost o zaměstnání – informace 
4) MěÚ Dvůr Králové, odbor VÚP – změna č. 2 ÚP Obce Vítězná 
5) MěÚ Dvůr Králové, odbor VÚP – změna č. 10 ÚP Města Dvora Králové nad 

Labem 
6) Pozemkový úřad Trutnov – vyjádření k řízení ke komplexním pozemkovým 

úpravám v k.ú. Kohoutov 
7) Pozemkový úřad Trutnov – vyjádření k řízení ke komplexním pozemkovým 

úpravám v k.ú. Kladruby u Kohoutova 
8) Záměr obce odprodat p.p.č. 130/2 v k.ú. a obci Kocbeře 
9) Obecní znak – zadání – náklady 
10) OP pro prioritní osu 2, oblast intervence 2.1 „eGovernment v obcích – 

CzechPOINT – rozšíření pracoviště 



11) Obecní úřad Kocbeře – stavební úpravy – stoupačky, záchody 
12) ZŠ a MŠ Kocbeře – navýšení dotace – nábytek ŠD, ŠJ 
13) ZŠ a MŠ Kocbeře – Rozpočtové opatření č. 5/2008 
14) Použití výtěžku z VHP za rok 2008 
15) Obec Kocbeře – Rozpočtové opatření č. 1/2009 
16) Smlouva o smlouvě budoucí – ČEZ – přípojka David Krejčí   
17) Dveře k obecním budovám        
18) Různé  

      
Průběh hlasování:  Pro: 6   Proti: 0   zdržel se: 0 
Program byl 6-ti hlasy schválen 

  
Zahájení a kontrola usnesení 
 
ZO Kocbeře na základě Usnesení ze dne 29. 1. 2009: 
pověřuje: 

1. Zjistit možnosti odkoupení části p.p.č. 838/5 v k.ú. a obci Kocbeře 
Úkol trvá 

2. Odeslání souhlasného vyjádření firmě LUKAS TRADE, Dv ůr 
Králové, k plánovanému záměru výstavby fotovoltaické elektrárny 
v k.ú. a obci Kocbeře, na základě předložené žádosti 
  Splněno 

3. Zajistit firmu provád ějící údržbu zeleně k posouzení vzrostlých 
stromů v obci – bezpečnostní hledisko, v případě nutnosti problém 
okamžitě řešit dle možností. 
Částečně splněno 

4. Vypracovat plán činnosti kontrolního a finančního výboru na rok 
2009 – částečně splněno, finanční výbor předložil plán, kontrolnímu 
výbor úkol trvá 
 

5. Oslovit další možné dodavatele dveří pro obecní budovy 
 Splněno 

 
K Usnesení ze dne 29. 1. 2009 nebylo podáno žádných připomínek, tudíž se 
považuje za schválené. 
 
 

3. Pan Samek – žádost o zaměstnání – informace 
Bývalý zaměstnanec p. Samek  ústně požádal o zaměstnání u Obce 
Kocbeře jako údržbář. Vyjádřil se ve smyslu, že by chtěl, aby to bylo jako 
dříve. Je nutno konstatovat, že jeho pracovní poměr skončil na jeho 
vlastní žádost dohodou dne 29.2.2008. Dle zkušeností za celý rok, kdy 
Obec Kocbeře nezaměstnávala žádného zaměstnance, p. starostka 
konstatovala, že v současné době neuvažuje o žádném dalším 



zaměstnanci. Zajištění potřebných prací v obci lze zajistit využitím firem 
podnikajících v regionu. 
 
 

4. MěÚ Dvůr Králové, odbor VÚP – změna č. 2 ÚP Obce Vítězná 
Obec Kocbeře nemá připomínky ani požadavky na obsah změny č. 2 ÚP Obce 
Vítězná. 
 
Průběh hlasování:  Pro: 6   Proti: 0   zdržel se: 0 
Obec Kocbeře jako sousední obec bere na vědomí Návrh zadání změny č. 2 
územního plánu Obce Vítězná bez připomínek – schváleno 6-ti hlasy 
 
 
 

5. MěÚ Dvůr Králové, odbor VÚP – změna č. 10 ÚP Města Dvora 
Králové nad Labem 

Obec Kocbeře nemá připomínky ani požadavky na obsah změny č. 10 ÚP Města 
Dvora Králové nad Labem. 
 
Průběh hlasování:  Pro: 6   Proti: 0   zdržel se: 0 
Obec Kocbeře jako sousední obec bere na vědomí Návrh zadání změny č. 
10 územního plánu Města Dvora Králové nad Labem bez připomínek. 
 
 

6. Pozemkový úřad Trutnov – vyjádření k řízení ke komplexním 
pozemkovým úpravám v k.ú. Kohoutov 

Obec Kocbeře dle předložených materiálů Pozemkovým úřadem Trutnov 
„Vyrozumění o zahájení řízení ke komplexním pozemkovým úpravám 
v katastrálním území Kohoutov č.j. 408/09-751 ko“, jako sousední obec má 
zájem přistoupit k řízení o pozemkových úpravách. 
 
Průběh hlasování:  Pro: 6   Proti: 0   zdržel se: 0 
Přistoupení Obce Kocbeře, jako sousední obce, k řízení o pozemkových 
úpravách v rámci řízení o komplexních pozemkových úpravách 
v katastrálním území Kohoutov bylo schváleno 6-ti hlasy 
 
 
 

7. Pozemkový úřad Trutnov – vyjádření k řízení ke komplexním 
pozemkovým úpravám v k.ú. Kladruby u Kohoutova 

Obec Kocbeře dle předložených materiálů Pozemkovým úřadem Trutnov nemá 
námitek ke komplexním pozemkovým úpravám v katastrálním území Kladruby 
u Kohoutova a bere ho tímto na vědomí.  
 
Průběh hlasování:  Pro: 6   Proti: 0   zdržel se: 0 



Zahájení řízení ke komplexním pozemkovým úpravám v katastrálním 
území Kladruby u Kohoutova bere ZO Kocbeře na vědomí 
 
 

8. Záměr obce odprodat p.p.č. 130/2 v k.ú. a obci Kocbeře 
Parcela p.p.č. 130/2 v k.ú. a obci Kocbeře je v místech, kde pro obec nemá 
žádný zvláštní význam, ZO rozhodlo o záměru prodeje této parcely. 
 
Průběh hlasování:  Pro: 6   Proti: 0   zdržel se: 0 
Záměr obce odprodat p.p.č. 130/2 v k.ú. a obci Kocbeře byl schválen 6-ti 
hlasy 
 
 

9. Obecní znak – zadání – náklady 
Dle předložených nabídek pro zadání obecního znaku, ZO vybralo ze tří firem 
(Heraldická kancelář, MJV Pavlů, Kelč; Velebný a Fam s.r.o. Ústí nad Orlicí a 
Mgr. Jan Tejkal, Ostrava-Heřmanice) firmu Mgr. Jan Tejkal, Ostrava-
Heřmanice. Celková cena 15.000,-- Kč, termín dodání: návrh znaku obce a 
vlajky + předběžná výtvarná realizace variant a předložení zástupcům obce do 
30-ti pracovních dnů, výtvarná realizace obcí zvolené varianty a vyhotovení 
žádosti k předložení Podvýboru pro heraldiku a vexilologii PS Parlamentu ČR 
max. do 10-ti pracovních dnů ode dne písemného vyrozumění zhotovitele o 
schválení návrhu symbolů ze strany obce, vyhotovení konečného kresebného 
prvopisu symboů obce a jejich počítačové zpracování v křivkách, schválených 
PHV PS P ČR max. do 10-ti pracovních dnů ode dne vyrozumění zhotovitele o 
schválení symbolů ze strany PHV PS P ČR k rukám zadavatele. 
Záloha ve výši 13.000,-- Kč, doplatek ve výši 2.000,-- Kč po předání díla. 
 
Průběh hlasování:  Pro: 6   Proti: 0   zdržel se: 0  
Zadání vytvoření obecních symbolů, neboli znaku a vlajky obce Kocbeře 
firm ě Mgr. Jan Tejkal, Heraldická tvorba, Ostrava – Heřmanice, bylo 6-ti 
hlasy schváleno 
 
Průběh hlasování:  Pro: 6   Proti: 0   zdržel se: 0  
ZO ukládá starostce podepsat smlouvu s Mgr. Janem Tejkalem, Ostrava, 
ve věci zadání vytvoření obecních symbolů, neboli znaku a vlajky obce 
Kocbeře – schváleno 6-ti hlasy 
 
 

10. OP pro prioritní osu 2, oblast intervence 2.1 „eGovernment v obcích 
– CzechPOINT – rozšíření pracoviště 

Obec Kocbeře je zařazena do projektu  pracovišť CzechPOINT. V současnosti 
se tato pracoviště rozvíjejí a rozšiřují své služby pro občany. Z těchto důvodů je 
nutno pracoviště technicky přizpůsobit všem potřebám . Protože v současnosti 
probíhá výzva OP pro prioritní osu 2, ZO tímto schvaluje Podmínky Rozhodnutí 



o poskytnutí doatace v rámci integrovaného operačního programu pro prioritní 
osu 2, oblast intervence 2.1 „eGovernment v obcích – CzechPOINT“ a zároveň 
schvaluje spolufinancování projektu ve výši uvedené v Podmínkách Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace. Z předložených nabídek dodání a zpracování žádosti o 
dotaci (Doradus COM, VDI META, DLNK) byla ZO vybrána firma DLNK 
Česká Skalice. 
 
Průběh hlasování:  Pro: 6   Proti: 0   zdržel se: 0 
Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace v rámci integrovaného 
operačního programu pro prioritní osu 2, oblast intervence 2.1 
„eGovernment v obcích – CzechPOINT“ a spolufinancování projektu ve 
výši uvedené v Podmínkách Rozhodnutí o poskytnutí dotace, bylo schváleno 
6-ti hlasy 
 
Průběh hlasování:  Pro: 6   Proti: 0   zdržel se: 0 
ZO ukládá starostce podepsat Žádost o udělení dotace v rámci 
integrovaného operačního programu pro prioritní osu 2, oblast intervence 
2.1 „eGovernment v obcích – CzechPOINT – kontaktní místa“ 
 
Průběh hlasování:  Pro: 6   Proti: 0   zdržel se: 0 
Výběr dodavatele - firma DLNK Česká Skalice pro rozšíření pracoviště 
CzechPOINT, dle předložených nabídek byl schválen 6-ti hlasy 
 
Průběh hlasování:  Pro: 6   Proti: 0   zdržel se: 0 
ZO ukládá starostce podepsat smlouvu o provedení díla č. 56/2009 s firmou 
DLNK Česká Skalice – Upgrade pracoviště Czech POINT dle podmínek 
výzvy č. 02 e-Government do obcí – Czech POINT 
 

11. Obecní úřad Kocbeře – stavební úpravy – stoupačky, záchody 
Protože předložené nabídky stavebních úprav sociálního zařízení v budově 
obecního úřadu Kocbeře byly finančně v současné době nereálné, ZO tuto akci 
zatím nebude realizovat. 
 
Informaci ohledně stavebních úprav sociálního zařízení v budově obecního 
úřadu Kocbeře (momentálně se nebude realizovat) bere ZO na vědomí 
 
 
 

12. ZŠ a MŠ Kocbeře – navýšení dotace – nábytek ŠD, ŠJ 
Ve školní družině byla realizována nová podlaha. Protože však i nábytek ve 
školní družině je v žalostném stavu, převážně se jedná o opotřebovaný nábytek, 
neúčelný, rozbitý a neestetický, taktéž ve školní jídelně, ZO usoudilo, že navýší 
dotaci pro ZŠ a MŠ Kocbeře o 70.000,-- Kč na zařízení těchto prostor. 
 
Průběh hlasování:  Pro: 6   Proti: 0   zdržel se: 0 



Navýšení dotace pro ZŠ a MŠ Kocbeře o 70.000,-- Kč bylo 6-ti hlasy 
schváleno 
 
 

13. ZŠ a MŠ Kocbeře – Rozpočtové opatření č. 5/2008 
Ředitelka ZŠ a MŠ Kocbeře Mgr. Sofia Hladíková předložila Rozpočtové 
opatření č. 5/2008, jímž se rozpočet navyšuje o 223.900,-- Kč. 
 
Průběh hlasování:  Pro: 6   Proti: 0   zdržel se: 0 
Rozpočtové opatření č. 5/2008 ZŠ a MŠ Kocbeře, jímž se rozpočet navyšuje 
o 223.900,-- Kč  bylo schválen 6-ti hlasy 
 

14. Použití výtěžku z VHP za rok 2008 
Výtěžek z VHP za rok 2008 v částce 37.651,-- Kč bude použit na akce a zařízení 
pro děti. 
 
Průběh hlasování:  Pro: 6   Proti: 0   zdržel se: 0 
Použití výtěžku z VHP za rok 2008 ve výši 37.651,-- Kč na akce a zařízení 
pro děti  bylo schváleno 6-ti hlasy 
 
 

15.  Obec Kocbeře - Rozpočtové opatření č. 1/2009 
Finanční výbor předložil návrh rozpočtových změn rozpočtu Obce Kocbeře 
rozpočtu na rok 2009. Po seznámení s rozpočtovými změnami, které objasnila 
účetní Obce Kocbeře p. Schejbalová, navrhla starostka obce schválit.  
 
Průběh hlasování:  Pro: 6   Proti: 0   zdržel se: 0 
Rozpočtové opatření č 1/2009, jímž se rozpočet navyšuje o 307.700,-- Kč, 
bylo 6-ti hlasy schváleno 
 
 

16. Smlouva o smlouvě budoucí – ČEZ – přípojka David Krej čí 
Umístění kabelového vedení NN z důvodu připojení k distribuční soustavě 
(energie) plánovaného RD vedle budovy OÚ je možno pouze v případě uzavření 
věcného břemene na p.p.č. 1170/1 a 1275. Kabelová přípojka bude vedena 
v zemi. Starostka navrhla schválit podepsání Smlouvy o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení věcného břemene č. IV-12-2005010/1 se společností ČEZ 
Distribuce Děčín. 
 
Průběh hlasování:  Pro: 6   Proti: 0   zdržel se: 0 
Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene č. IV-12-
2005010/1 na p.p.č. 1170/1 a 1275 se společností ČEZ Distribuce Děčín byla 
6-ti hlasy schválena. 
 
 



17. Dveře k obecním budovám  
 
Dle současné situace se ZO rozhodlo pro výměnu dveří u obecních budov – 
zadní dveře vedoucí na školní zahradu, které jsou ve špatném stavu a dále dveře 
u budovy školní jídelny. Ostatní dveře – přední vchod do budovy ZŠ a do 
budovy MŠ, ZO rozhodlo o odložení tohoto záměru. Dodavatel bude vybrán na 
základě zkušeností a předložených nabídek, pravděpodobně na příštím zasedání. 
 
Průběh hlasování:  Pro: 6   Proti: 0   zdržel se: 0 
Výměna dveří u obecních budov – zadní dveře ZŠ a vchodové dveře ŠJ, 
byla 6-ti hlasy schválena 
 

 
 
Termín příštího zasedání byl určen na 28. května 2009 v 18.00 hodin. 
Zasedání bylo ukončeno ve 20 hodin. 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
 …………………………             …………………………    
Michaela Tlapáková     Luboš Hroneš 
 
 
 

…………………………………………. 
Eva Rezková,starosta 

 
 

…………………………………………… 
Jana Svatošová,místostarosta 

 
Zapsal:  Jiří Štěpař 


